

GROUPE VOYAGEURS DU MONDE (COMPTES SEMESTRIELS)

BILAN (en milliers d'euros)

ACTIF	30/06/2018	30/06/2017	31/12/2017
	non audité	non audité	certifié
Capital souscrit non appelé			
Ecart d'acquisition	30 185	19 691	28 566
Immobilisations incorporelles	19 933	18 854	19 414
Immobilisations corporelles	10 684	10 065	10 584
Immobilisations financières	2 053	2 154	1 947
Titres mis en équivalence	0	0	0
ACTIF IMMOBILISE	62 855	50 764	60 511
Stocks et en-cours	356	323	334
Avances et acomptes versés	721	1 051	637
Clients et comptes rattachés	99 187	82 997	71 121
Autres créances et comptes de régularisation	71 610	64 643	37 415
Valeurs mobilières de placement	6 848	12 868	11 035
Disponibilités	137 473	116 202	98 836
ACTIF CIRCULANT	316 195	278 083	219 377
TOTAL ACTIF	379 051	328 848	279 889

PASSIF	30/06/2018	30/06/2017	31/12/2017
	non audité	non audité	certifié
Capital social	3 692	3 692	3 692
Primes d'émission, de fusion, d'apports	15 103	15 103	15 103
Réserves	62 209	50 981	50 652
Ecart de conversion	(1 973)	(1 495)	(1 827)
RESULTAT DE L'EXERCICE	(1 549)	(2 525)	18 794
CAPITAUX PROPRES (part du groupe)	77 481	65 757	86 413
Intérêts minoritaires	2 255	4 365	4 812
Provisions pour risques et charges	1 801	1 310	1 538
Emprunts et dettes financières	12 215	14 503	13 522
Avances et acomptes reçus	3 388	4 914	2 898
Fournisseurs et comptes rattachés	30 666	24 252	27 167
Autres dettes et comptes de régularisation*	251 244	213 748	143 536
Dettes	297 514	257 416	187 124
TOTAL PASSIF	379 051	328 848	279 888

GROUPE VOYAGEURS DU MONDE (COMPTES SEMESTRIELS)

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE (en milliers d'euros)

(en milliers d'euros)	30/06/2018	30/06/2017	Var	Var.	31/12/2017
Chiffres d'affaires	175 387	152 909	22 478	14,7%	426 862
Coûts des prestations vendues	(123 770)	(110 292)	13 478	12,2%	(305 492)
Marge brute	51 617	42 618	9 000	21,1%	121 370
<i>Taux de marge brute</i>	29,43%	27,87%	1,56%		28,43%
Autres produits d'exploitation	52	316	(264)	-83,6%	2 066
Services extérieurs	(16 431)	(14 213)	2 218	15,6%	(28 929)
Charges de personnel	(34 130)	(30 166)	3 964	13,1%	(61 924)
Autres charges d'exploitation	(161)	(138)	23	16,8%	(351)
Impôts et taxes	(1 514)	(1 361)	153	11,3%	(2 737)
Dotations nettes aux amortissements et provisions	(2 017)	(1 488)	529	35,6%	(3 404)
<i>Sous-total charges d'exploitation</i>	<i>(54 252)</i>	<i>(47 364)</i>	6 888	14,5%	<i>(97 345)</i>
RESULTAT D'EXPLOITATION	(2 583)	(4 431)	1 848	41,7%	26 091
Résultat financier	265	(36)	301		521
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(2 318)	(4 467)	2 149	48,1%	26 612
Résultat exceptionnel	8	244	(236)	-96,7%	639
Impôts sur les résultats	662	1 539	(877)	-57,0%	(7 814)
RESULTAT NET DES ENTREPRISES INTEGREES	(1 648)	(2 684)	1 036	38,6%	19 438
Quote-part dans les résultats des sociétés mises en équivalence	0	0	0		0
Dotations aux amortissement des écarts d'acquisition	0	0	0		42
RESULTAT NET DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	(1 648)	(2 684)	1 036	38,6%	19 480
Intérêts minoritaires	99	160	(60)	-37,9%	(686)
RESULTAT NET (part du groupe)	(1 549)	(2 525)	975	38,6%	18 794